
EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira 31 de Janeiro de 2024 FOLHA BV Edição 1186/2024 01

FOLHA BV

  

 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

Av. Getulio Vargas, n° 4876, 1º  Bairro São Pedro. 
Boa Vista – Roraima – Brasil – CEP 69.301.000, ALE na Internet: www.al.rr.leg.br  

 

Comissão Permanente de Licitação - CPL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ALE/RR 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/ALE-RR, 
mediante determinação do Superintendente Geral da Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a resolução n° 007/2021 - SL, 
conforme Art. 49, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
RESOLVE: 
 
REVOGAR, a licitação na modalidade Pregão Presencial (SRP) nº 007/2023, nos termos da 
Lei 10.520/2002, oriunda do Processo Administrativo nº 148/2023, cujo objeto é a Eventual 
aquisição de materiais permanente e de consumo (periféricos, equipamentos e ferramentas) 
para manutenção de computadores, para atender as demandas da Assembleia Legislativa do 
Estado de Roraima. 
 

Boa Vista-RR, 30 de janeiro de 2024. 

 

 

JANDERSON JUNHO DOS REIS BARBOSA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Mat. 25.575 
(Resolução nº 1294/2022-MD1) 

 
 

 
 

 

                                                           
1 Diário da Ale/RR Ed. Nº 3646 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Endereço: nº 100, Centro, Cantá

 1 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023 – SINFRA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, 
conforme disposto no artigo nº 43, VI, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023-SINFRA/PMC, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL 02 (CTA-060), 
MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR, CONVÊNIO Nº 925489/2021/MDR/CAIXA, em favor da empresa: CONSERTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,  CNPJ:  07.308.585/0001 -50 , com o valor total de R$ 1 .878.788,49 
(um milhão,  o i tocentos  e  se tenta  e  o i to  mi l ,  setecentos  e  o i tenta  e  o i to  reai s  e  quarenta  e  nove  
centavos) ,  sendo este o menor valor apresentado no certame.                     

Canta – RR, 30 de janeiro de 2024. 
ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
 

                                                     TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023. 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. 
Perimetral Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos 
interessados, o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 
007/2023, em sua forma Presencial, oriunda do Processo Administrativo nº 397/2023, 
tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA DA PRAÇA RECREATIVA, 
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃODA BALIZA/RR, Vencedor: LAREDO 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.774.822/0001-44, que 
apresentou o menor preço global no valor de R$ 750.262,68(setecentos e cinquenta mil 
e duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos), conforme os autos do 
processo e a Lei Federal nº8666/93. 

 
 
 
 

São João da Baliza/RR, 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
                                                   Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
                                                   PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.092473/2023.07 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Dispensa de 
licitação em razão do valor para aquisição de equipamentos HOLTER e MAPA para atendimento das 
necessidades da Secretaria De Saúde De Roraima. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar 
em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista, 30 de janeiro de 2024. 

 

 
. 

 
 

MUNICIPIO DE AMAJARI 
##ATO RESULTADO DE FINAL DO CERTAME 

##TEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI, torna público que após o termino do prazo 
recursal com fundamento na  análise técnica da proposta de preços da empresa habilitada 
concernente  TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
060/2023-SEMINFRA, que tem por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA DE TEPEQUEM NO MUNICÍPIO 
DE AMAJARI/RR, obteve-se o resultado final conforme abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 

VALOR DA 
PROPOSTA 

VALOR 
ESTIMADO 

SITUAÇÃO 

VERSATIL CONSTRUÇÕES 
E ENGENHARIA LTDA  

R$ 2.119.707,87 R$ 
2.120.338,11 

 
HOMOLOGADA 
E ADJUDICADA 

Empresa Vencedora: VERSATIL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 
15.715.423/0001-65 
Valor para contratação: R$ 2.119.707,87  (Dois milhões, cento e dezenove mil, setecentos e 
sete reais e oitenta e sete centavos) 
 
Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior.  

##DAT AMAJARI/RR, 30 DE JANEIRO DE 2024 
##ASS REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

##CAR PRESIDENTE 
 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 

PROCESSO: 20101.084236/2022.83 – SESAU 

  

O Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado 
da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão 
supracitado, cujo objeto é a Eventual Contratação de Empresa Especializada em prestação de Serviços de 
sanitização, dedetização, (desinsetização, desratização e descupinização) e monitoramento integrado de 
controle de Morcegos e Pombos, com aplicação de equipamentos e produtos específicos, com revisões 
periódicas  nas tampas de esgoto, caixas de gordura, ralos e pias, nas áreas internas/externas  de forma 
contínua, dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, com fornecimento de mão de obra especializada e 
respectivos insumos para atender as demandas de todas as unidades administrativas e de saúde 
da CAPITAL e INTERIOR  pertencentes a Secretaria Estadual de Saúde do Estado de Roraima, conforme 
discriminado a seguir: 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 
ADJUDICADAS LOTE 

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE (ÚNICO) 

04.824.261/0001-87 ALFAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA ÚNICO R$ 614.229,52 

Valor Total: R$ 614.229,52 (seiscentos e quatorze mil duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois 
centavos). 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas 
de Pregões – Código da UASG nº 456961. 

  

Boa Vista – RR, 30 de janeiro de 2024.  

  

(assinado eletronicamente) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

  

AV. PERIMETRAL NORTE BR210, S/Nº 
69375 000 – São João da Baliza – Roraima - Brasil 

 

 

 
SINTÊSE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº025/2023. 
 

O Município De São João Da Baliza-RR, por intermédio da comissão permanente de licitação, torna público o 
registo de preços oriundo do pregão presencial nº025/2023 processo administrativo nº313/2023, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para fornecimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos 
automotores; serviços de lanternagem e pintura de veículos automotores; e fornecimento de peças para 
veículos automotores, conforme as especificações do Termo de Referência e seus anexos para atender as 
Escolas Municipais da Rede Municipal de Educação do Município e a esta Secretaria Municipal de Educação 
de São João da Baliza – RR, com a empresa PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 
nº40.934.288/0001-96, Vencedora dos lotes I e II  de acordo com Decreto Nº7.892/1  e  a Lei Federal 
Nº8666/93, com os seguintes valores: Lote I R$ 398.998,00,  Lote II maior desconto 5%(base 60.000,00 
(sessenta mil reais)) valor total R$ R$ 458.998,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e novecentos e noventa 
e oito reais). 
 

São João da Baliza 30 de janeiro de 2024 
 
 
 
Davi Alexandre Ferreira Dos Reis 
Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 

GABINETE DO EXECUTIVO 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº092/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº029/2023 
 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 
procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo pregoeiro, inserto nestes 
autos, bem como parecer jurídico, resolvo, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro 
nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações 
posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 029/2023, que tem como objeto: Eventual Aquisição de material de 
expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de São Luiz/RR. De acordo 
com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, 
apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa: ERA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.724.846/0001-40, itens vencidos: 1 ao 64. Valor Total 
adjudicado é de R$ 618.017,00 (Seiscentos e dezoito mil e dezessete reais). 

 

São Luiz/RR 25 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

JAMES MOREIRA BATISTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

  

 
 
 

                                    ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

Rua. Araújo Filho, Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro. 
cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/ALE-RR 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 019/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 510/2023 

 
A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna pública a RETIFICAÇÃO da Síntese da Ata de Regis-
tro de Preço – 001/2024 do Pregão Presencial (SRP) N° 019/2023, oriundo do Processo Ad-
ministrativo Nº 510/2023, publicado no Jornal Folha de Boa Vista/RR, em 30 de janeiro de 
2024, Edição N° 1185, página 02, conforme segue:  
 
Onde se lê: 

“Empresa Vencedora: MONTE RORAIMA TURISMO LTDA (CNPJ Nº 34.794.255/001-

95), vencedora do Lote Único, no valor total da Licitação R$ 4.913.119,74 (quatro milhões 

novecentos e treze mil cento e dezenove e setenta e quatro centavos). 

 

Lê-se: 
 
“Empresa Vencedora: MRTUR-MONTE RORAIMA TURISMO LTDA (CNPJ Nº 
34.794.255/001-95), vencedora do Lote Único, item 01 – Aquisição de passagens, no valor 
estimado para contratação de R$ 4.913.119,74 (quatro milhões novecentos e treze mil 
cento e dezenove e setenta e quatro centavos) e item 02 – Remuneração do Agente de 
Viagem no valor unitário de R$ -70,00 (setenta reais negativo).” 
 

 

 
Boa Vista, 30 de janeiro de 2024. 

 

Janderson Junho dos Reis Barbosa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Mat. 25.575 
(Resolução nº 1294/2022-SGP 1) 

                                                            

1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 3646 

 

 
. 

MUNICIPIO DE BONFIM 
RESULTADO DE FINAL DO CERTAME 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM, torna público que após o termino do prazo recursal com 
fundamento na análise técnica da proposta de preços da empresa habilitada concernente a 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 004/2023-CPL- PROCESSO N° 071/2023-SMOSP, que tem por 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços da obra de 
recuperação de malha viária na Sede do Município de Bonfim-RR. 
 
Obteve-se o resultado final conforme abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 

VALOR DA 
PROPOSTA 

VALOR 
ESTIMADO 

SITUAÇÃO 

VERSATIL 
CONSTRUÇÕES 
ENGENHARIA LTDA  

R$ 
9.999.998,86 

  R$ 
10.002.812,45 

HOMOLOGADA 
E ADJUDICADA 

Empresa Vencedora: VERSATIL CONSTRUÇÕES ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 15.715.423/0001-
65 
Valor para contratação: R$ 9.999.998,86 (Nove Milhões, Novecentos e Noventa e Nove Mil, 
Novecentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta e Seis centavos). 
Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior.  

Bonfim/RR, 30 de janeiro de 2024 
CIRILO FRANCIS DE KING E CAMPOS JUNIOR 

PRESIDENTE 

 

 
. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR 

##ATO AVISO SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATORIO. 
##TEX PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - CPL. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2023- SEMSA 
A Senhora Pregoeira oficial do Município de Amajarí, torna pública a 
suspensão do Processo Licitatório supra mencionado, em atendimento ao 
Mandado de Segurança n°0847369-08.2023.8.23.0010 , promovido pelo 
Poder Judiciário Comarca de  Pacaraima até julgamento ao mérito. A 
decisão na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na CPL.  

##DAT Amajarí-RR, 29 de janeiro de 2024.  
##ASS Rebeca Jordany Rocha Souza 

##CAR  Presidente da CPL 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO SEI: 20101.021323/2023.19 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. A Agente de 
Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação na Saúde - COSELC, da Secretaria de Estado 
da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo 
objeto é a Eventual AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO GRUPO 12 - CATETER, PARA ATENDER AS UNIDADES DE 
SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO EXERCÍCIO 2023, de acordo com as quantidades e especificações técnicas 
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, a abertura do Certame Licitatório que dar-se-á no dia 19/02/2024, 
às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, encontrar-se-ão à disposição dos interessados a partir do dia 
31/01/2024, através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE 
LICITAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – PREGÃO, bem como no 
link https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras. 

  

Boa Vista – RR, 30 de janeiro de 2024. 

  

(assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

  
 
 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

Processo Administrativo N° 088/2023, Pregão Eletrônico n° 026/2023. Objeto: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E 
HORTIFRUTI, TAIS COMO: ESTIVAS EM GERAL, ENLATADOS, PRODUTOS DE 
AÇOUGUES, AVES, FRUTAS, VERDURAS, LATICÍNIOS, PANIFICAÇÃO, DENTRE 
OUTROS”, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO LUIZ/RR, NA OFERTA DA MERENDA ESCOLAR 
NO PERIODO DE 12 MESES. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ - 
RR, Contratada: A.A.L DO NASCIMENTO, CNPJ N° 05.888.566/0001-15. Vigência 12 (doze) 
meses. A.A. L DO NASCIMENTO CNPJ: 05.888.566/0001-15, itens vencidos: 1 ao 75.Valor 
Total é de R$ 1.964.890,00 (Um milhão novecentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e 
noventa reais). Data da assinatura do contrato: 25 de janeiro de 2024.  
 

São Luiz/RR, 25 de janeiro de 2024. 

 
 

James Moreira Batista 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 

  



EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira 31 de Janeiro de 2024 FOLHA BV Edição 1186/2024 02

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 191/2023- SRP
Processo nº 024768/2023-SMEC

Homologo o Pregão Eletrônico nº 191/2023, Processo nº 024768/2023-SMEC, que tem como objeto; Eventual aqui-
sição de material de consumo (gêneros alimentícios frios e pão), para o fornecimento da alimentação escolar de 
qualidade, saudável e adequada aos alunos matriculados na rede municipal de ensino, cuja a adjudicação do Grupo 1 
e itens 5 e 6 foram a favor da empresa  MAGALHÃES E ANDRADE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 05.327.103/0001-
84, sendo o Grupo 1 pelo valor de R$ 3.093.198,45  (três milhões e noventa e três mil e cento e noventa e oito reais e 
quarenta e cinco centavos), o item 5 pelo valor de R$ 474.390,27  (quatrocentos e setenta e quatro mil e trezentos e 
noventa reais e vinte e sete centavos), e o item 6 pelo valor de R$ 79.824,69  (setenta e nove mil e oitocentos e vinte 
e quatro reais e sessenta e nove centavos). Perfazendo o valor total de R$ 3.647.413,41 (três milhões e seiscentos e 
quarenta e sete mil e quatrocentos e treze reais e quarenta e um centavos). 

Boa Vista/RR, 25 de janeiro de 2024.

 Maria Consuêlo Sales Silva
 Secretária Municipal de Educação e Cultura-SMEC

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023 

PROCESSO: 20101.020770/2023.42 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

A Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado 
da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão 
supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO GRUPO 13 - DISPOSITIVO DE 
INFUSÃO, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO 
EXERCÍCIO 2023, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE 
REFERÊNCIA Anexo I, conforme discriminado a seguir: 

 

CNPJ EMPRESA VENCEDORA / ADJUDICADA  ITENS VALOR TOTAL 
DOS ITENS 

30.484.524/0001-66 BIO SOLUTIO DISTRIBUICAO FARMACEUTICA 
LTDA. 6. R$ 41.332,50 

05.285.751/0001-15 BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 

1, 3, 4, 7, 8, 
10, 30, 31, 
34, 35 e 39. 

R$ 419.200,60 

42.834.634/0001-90 BR MEDICAMENTOS LTDA. 20, 25 e 40. R$ 62.370,20 

08.583.229/0001-08 CARLA DE OLIVEIRA CORREA 27. R$ 23.250,00 

40.175.705/0001-64 CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP. DE MAT. 
MEDICOS LTDA. 28. R$ 69.750,00 

07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. 2. R$ 59.850,00 

17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 13. R$ 216.377,70 

28.387.424/0001-70 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 16. R$ 28.177,56 

32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA. 14. R$ 79.997,22 

04.768.293/0001-02 VR HOSPITALAR LTDA. 
5, 9, 11, 12, 
15, 17, 18, 
19, 21 e 24. 

R$ 1.994.328,92 

30.450.803/0001-09 ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA. 28. R$ 106.200,00 

FRACASSADOS 22, 23, 29,32, 33, 36, 37, 38, 41 e 
42. 

Valor Total: R$ 3.100.834,70 (três milhões, cem mil oitocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos). 
 Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – Código da 

UASG nº 456961. 

Boa Vista – RR, 30 de janeiro de 2024.  

  

(assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS 
DE MUCAJAÍ 

 
REGISTRO DE IMÓVEIS 

 
Expediente de 30/01/2024 
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 

 
 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva da Silva, 
no uso de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que BALDUINO 
SCHREINER, inscrito no CPF sob o n° 125.814.709-25, representado por sua procuradora a Sra. 
Roseli Schreiner, inscrita no CPF nº 586.873.272-34, conforme Procuração Pública lavrada na 
Notas do Cartório Loureiro, 1º Ofício de Notas, Protesto e Registro de Boa Vista/RR, às fls. 214, do 
Livro 1194 em 10/03/2023, pretende averbar o Georreferenciamento, do imóvel rural que é 
proprietário, denominado Sítio Eldorado, Código do Imóvel no SNCR: 950025946214-8, localizado 
no Município de Iracema-RR, cujos limites e confrontações são os que seguem: com Vicinal 
Cafelandia, Sítio Ollho D'água, P.A Ajarani e Sítio Santa Helena, conforme declaração assinada 
pela procuradora legal e pelo técnico credenciado ANDREILTON GONÇALVES DE ARAÚJO, 
Conselho Profissional nº 92408885272/RR e RT: CFT-2202232314-RR. Todavia, o confrontante do 
imóvel rural Sítio Santa Helena, não foi localizado e não possui endereço conhecido pelo 
requerente ou pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, de difícil acesso e 
fora da área de cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital (1º 
PUBLICAÇÃO), nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que 
manifeste discordância junto a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, 
n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, 
nos termos do § 4° daquele mesmo artigo. 
 
Mucajaí-RR, 30 de janeiro de 2024. 
 
 
Iane Conceição da Silva 
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 147/2023-SRP
 Processo n° 026104/2022 SMSA

Homologo o Pregão Eletrônico nº 147/2023 referente ao Processo n° 026104/2022 SMSA, tendo como objeto: 
Eventual aquisição de Material – Fitas para Uso Hospitalar para suprir a necessidade anual, das Unidades de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, para pleno atendimento aos munícipes, usuários do atendimento 
básico e especializado. Cuja a adjudicação dos itens 1 e 3 foram a favor da empresa  GTMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, CNPJ 39.707.683/0001-57, pelo valor de 
R$  119.590,26  (cento e dezenove mil e quinhentos e noventa reais e vinte e seis centavos), os itens 2, 4 e 5, foram 
a favor da empresa M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
28.387.424/0001-70, pelo valor total de R$ 58.908,89  (cinquenta e oito mil e novecentos e oito reais e oitenta e nove 
centavos), o item 6, foi a favor da empresa MEDICAL MEDICAMENTOS RR LTDA, CNPJ 09.351.116/0001-40, pelo 
valor de R$ 1.260,00  (mil e duzentos e sessenta reais). Perfazendo o valor total dos itens de R$ 179.759,15 (cento e 
setenta e nove mil e setecentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos). Informo, ainda, que o item 9 procedeu 
FRACASSADO e os itens 7 e 8 procederam DESERTOS. 

Boa Vista/RR, 15 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 167/2023
 Processo nº 016992/2023-SMEC

Homologo o Pregão Eletrônico nº 167/2023, Processo nº 016992/2023-SMEC, que tem como objeto; Aquisição de ma-
teriais esportivos para atender a Vila Olímpica Roberto Marinho, oriundos da Emenda Parlamentar 09032021-013316, 
cuja a adjudicação do item 1 foi a favor da empresa  FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº: 46.113.198/0001-10, pelo valor total de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos 
reais), item 3 foi a favor da empresa TATAMI PONTO COM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.738.425/0001-07, 
pelo valor total de R$ 34.225,00  (trinta e quatro mil e duzentos e vinte e cinco reais). Perfazendo o valor total dos 
itens de R$ 97.825,00 (noventa e sete mil oitocentos e vinte e cinco reais). Informo ainda que o item 2 procedeu 
FRACASSADO. 

Boa Vista/RR, 25 de janeiro de 2024.

 Maria Consuêlo Sales Silva
 Secretária Municipal de Educação e Cultura-SMEC

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 

PROCESSO: 20101.023201/2023.59– SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
A Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao 
pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  INSUMOS DO GRUPO 6 - EPI, PARA 
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO EXERCÍCIO 2023, de acordo com 
as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, conforme 
discriminado a seguir: 
 

CNPJ EMPRESA VENCEDORA / 
ADJUDICADA ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

05.285.751/0001-15 BIOQUALY COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 5 R$ 67.500,00 

48.778.881/0001-00 
FASTMED COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

1, 2, 4, 20, 21, 
24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 
33, 35, 37, 41 e 

46 

R$ 4.396.520,17 

17.472.278/0001-64 
GOLDENPLUS - COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
45 R$ 24.937,50 

43.219.256/0001-05 LIFE CLEAN COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 39, 40 e 42 R$ 200.800,00 

10.842.393/0001-34 LIVE HEALTHCARE SUPPLIES LTDA 16, 32, 34 e 36 R$ 328.698,82 

09.351.116/0001-40 MEDICAL MEDICAMENTOS RR LTDA 38 e 43 R$ 71.190,00 

27.130.979/0001-79 OPEN FARMA COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3, 9, 12, 19 e 22 R$ 1.356.124,44 

32.654.902/0001-38 
PLENA DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS ELETRICOS E 

HIDRAULICOS LTDA 
10, 13, 17, e 23 R$ 102.252,97 

29.309.583/0001-19 R.P FERRAGENS LTDA 11 R$ 34.200,00 

33.851.567/0001-20 UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS 
DA SAUDE LTDA 7, 8, 14, 15 e 18 R$ 73.530,00 

45.030.413/0001-57 
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E 

REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO 
MEDICO-HOSPITALAR LTDA 

44 R$ 5.824,00 

 FRACASSADO 6  

Valor Total: R$ 6.661.577,90 (seis milhões, seiscentos e sessenta e um mil quinhentos e 
setenta e sete reais e noventa centavos). 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas de 
Pregões – Código da UASG nº 456961. 
 

Boa Vista – RR, 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 

(assinado eletronicamente) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 128/2023-SRP 
 Processo nº 000220/2023-SMSA

Homologo o Pregão Eletrônico nº 128/2023, Processo nº 000220/2023-SMSA que tendo como objeto: 
Eventual aquisição de Material Médico para Serviço de Emergência, para atendimento anual – exercí-
cio 2023, das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde SMSA, para pleno atendimento aos 
munícipes, usuários do atendimento básico e especializado, cuja a adjudicação dos itens 7 e 8 foram a 
favor da empresa BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob 
o nº 05.285.751/0001-15 , pelo valor total de R$ 67.500,00  (sessenta e sete mil e quinhentos reais), cuja 
a adjudicação do item 1 foi a favor da empresa V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 45.030.413/0001-57, pelo 
valor total de R$ 8.431,38  (oito mil e quatrocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos), os itens 4 
e 5 foram a favor da empresa COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ sob 
o nº 46.093.723/0001-83, pelo valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Perfazendo o valor 
total dos itens de R$ 159.931,38 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e trinta e um reais e trinta e oito 
centavos). Informo ainda que os itens 2, 3 e 6 foram FRACASSADOS. 

Boa Vista/RR, 18 de janeiro de 2024.

 Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 135/2023-SRP
Processo nº 004043/2023-SMEC

Homologo o Pregão Eletrônico n° 135/2023, Processo n° 004043/2023 – SMEC tendo como objeto: Eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de lavagem de veículos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC (Órgão Gerenciador) e dos demais 
Órgãos Participantes, cuja a adjudicação do grupo 1 e item 10, foram a favor da empresa WICAR TECNO-
LOGIA E INOVAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 38.778.331/0001-20, pelo valor total de R$ 457.166,88 
(quatrocentos e cinquenta e sete mil e cento e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos). 

Boa Vista, 25 de janeiro de 2024.

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura – SMEC

 
COOPERATIVA DOS TAXISTAS E TRANSPORTE ALTERNATIVO DO 

MUNICÍPIO DE IRACEMA – COOTAI 
Rua Sara Kubitscheck, S/N, Centro, Iracema – Roraima, CEP 

69.348-000 
CNPJ Nº 08.992.171/0001-56 

 

Cooperativismo, você participa, todos crescem! 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

 
O Presidente da COOPERATIVA DOS TAXISTAS DE TRANSPORTE ALTERNATIVO 
DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
Estatuto Social, devidamente inscrita no CNPJ Nº 08.992.171/0001-56, CONVOCA 
todos seus associados para Assembleia Geral Ordinária – Modo: Presencial, que 
realizar-se-á na sede da Cooperativa dos Taxistas e Transporte Alternativo do Município 
de Iracema – COOTAI, situada na Rua Sara Kubitscheck, S/N, Centro, Iracema – 
Roraima, CEP 69.348-000, em 1ª Convocação com pelo menos 2/3 dos sócios às 07:00 
horas do dia 11/02/2024; em 2ª Convocação com no mínimo metade mais um dos sócios 
às 08:00 horas; ou em 3ª terceira e última convocação às 09:00 horas com no mínimo 
10 (dez) sócios, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 

 
 

1. Prestação de Contas relativas aos Exercícios de 2023; 
a) Apresentação do Relatório da Gestão.  
b) Demonstrações Contábeis.  
c) Parecer do Conselho Fiscal  

 
2. Destinação das sobras apuradas (ou rateio das perdas); 

 
3. Eleição dos membros do Conselho de Administração 2024 - 2027 

 
4. Eleição dos membros do Conselho Fiscal para o exercício 2024 – 2025; 

 
5. O que ocorrer. 

 
Nota: Para fins de cálculo esta Cooperativa possui 20 (vinte) associados 
aptos a votar. 

 
 
 

Iracema-RR, 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

JACKSON SARAIVA ARAÚJO 
Presidente 

 

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS 
DE MUCAJAÍ 

 
REGISTRO DE IMÓVEIS 

 
Expediente de 30/01/2024 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 

 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva da Silva, 
no uso de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que ANTONIO 
DELMAR DE ANDRADE GONÇALVES, inscrito no CPF sob o n° 198.179.672-04, representado 
por seu procurador o Sr. Antonio Alcemir Pinho Bezerra, inscrito no CPF nº 604.168.822-34, 
conforme Procuração Pública lavrada na Notas do Cartório Loureiro, 1º Ofício de Notas, Protesto e 
Registro de Boa Vista/RR, às fls. 83, do Livro 1171 em 19/07/2022, pretende registrar o Título de 
Domínio, sob Condição Resolutiva nº 116039 com averbação do Georreferenciamento, do imóvel 
rural que é proprietário, denominado Sítio Santo Antonio – Lote nº 588, Código do Imóvel no 
SNCR: 031089122106-0, localizado na Vicinal 16, Município de Mucajaí-RR, cujos limites e 
confrontações são os que seguem: com Terras do Estado de Roraima, Lote 01, Fazenda Boa 
Esperança 3 (Desm.) e Vicinal 16, conforme declaração assinada pelo procurador legal e pelo 
técnico credenciado PAULO HENRIQUE ABREU FERREIRA, Conselho Profissional nº 
01752781309/RR e RT: CFT-2303050931-RR. Todavia, o senhor Ivan Sena da Silva, proprietário 
do imóvel rural Lote 01, não foi localizado e não possui endereço conhecido pelo requerente ou 
pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, de difícil acesso e fora da área 
de cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital (1º PUBLICAÇÃO), nos 
termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que manifeste discordância junto 
a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no 
prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, nos termos do § 4° daquele 
mesmo artigo. 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 

 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva da Silva, 
no uso de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que BALDUINO 
SCHREINER, inscrito no CPF sob o n° 125.814.709-25, representado por sua procuradora a Sra. 
Roseli Schreiner, inscrita no CPF nº 586.873.272-34, conforme Procuração Pública lavrada na 
Notas do Cartório Loureiro, 1º Ofício de Notas, Protesto e Registro de Boa Vista/RR, às fls. 214, do 
Livro 1194 em 10/03/2023, pretende averbar o Georreferenciamento, do imóvel rural que é 
proprietário, denominado Sítio Eldorado, Código do Imóvel no SNCR: 950025946214-8, localizado 
no Município de Iracema-RR, cujos limites e confrontações são os que seguem: com Vicinal 
Cafelandia, Sítio Ollho D'água, P.A Ajarani e Sítio Santa Helena, conforme declaração assinada 
pela procuradora legal e pelo técnico credenciado ANDREILTON GONÇALVES DE ARAÚJO, 
Conselho Profissional nº 92408885272/RR e RT: CFT-2202232314-RR. Todavia, o confrontante do 
imóvel rural Sítio Santa Helena, não foi localizado e não possui endereço conhecido pelo 
requerente ou pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, de difícil acesso e 
fora da área de cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital (1º 
PUBLICAÇÃO), nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que 
manifeste discordância junto a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, 
n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, 
nos termos do § 4° daquele mesmo artigo. 
Mucajaí-RR, 30 de janeiro de 2024. 

Iane Conceição da Silva 
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 147/2023
Processo nº 026104/2022-SMSA

O Secretário Municipal de Saúde-ADJUNTO, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo n° 026104/2022-SMSA, 
tendo como objeto Registro de Preços para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL – FITAS PARA USO HOS-
PITALAR PARA SUPRIR A NECESSIDADE ANUAL, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SMSA, PARA PLENO ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES, USUÁRIOS DO ATENDIMENTO BÁSICO 
E ESPECIALIZADO, cuja a adjudicação dos itens 1 e 3 foram a favor da empresa GTMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, CNPJ 39.707.683/0001-57, pelo valor de 
R$  119.590,26  (cento e dezenove mil e quinhentos e noventa reais e vinte e seis centavos), os itens 2, 4 e 5, foram 
a favor da empresa M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
28.387.424/0001-70, pelo valor total de R$ 58.908,89 (cinquenta e oito mil e novecentos e oito reais e oitenta e nove 
centavos), o item 6, foi a favor da empresa MEDICAL MEDICAMENTOS RR LTDA, CNPJ 09.351.116/0001-40, pelo 
valor de R$ 1.260,00  (mil e duzentos e sessenta reais). Perfazendo o valor total dos itens de R$ 179.759,15 (cento e 
setenta e nove mil e setecentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos). Informo, ainda, que o item 9 procedeu 
FRACASSADO e os itens 7 e 8 procederam DESERTOS. 

Boa Vista/RR, 22 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – Adjunto



EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira 31 de Janeiro de 2024 FOLHA BV Edição 1186/2024 03

FOLHA BV

FEDERAÇÃO RORAIMENSE DE KARATÊ 
Entidade Estadual de Administração do Karatê 

Filiada à Confederação Brasileira de Karatê 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Assembleia Geral Ordinária e Eletiva 
 

  A FEDERAÇÃO RORAIMENSE DE KARATE, atendendo o que estabelece os artigos 4°, 6°, 9° e 10° do 
Estatuto, representada pelo seu presidente, convoca os representantes das Associações filiadas ou delegados especialmente credenciados 
pelos titulares, em pleno gozo de seus direitos estatutários para a Assembleia Geral Ordinária e Eletiva, a realizar-se no dia 24 de 
fevereiro de 2024, às 19:30 horas em primeira convocação, com a presença da maioria das filiadas, e às 20:00 horas em segunda e última 
convocação com a presença de qualquer número, na sua sede provisória, localizada na Rua Rosa Oliveira, 1508 - Pintolândia, para 
deliberarem sobre os seguintes assuntos: 1- Relatório técnico  do exercício de 2023; 2 - aprovação do balanço financeiro do exercício de 
2023 e do respectivo parecer do conselho fiscal; 3 - aprovação da previsão orçamentária para o exercício de 2024; 4 - Aprovação da 
tabela de custas para o exercício de 2024; 5 -  Aprovação do Calendário de eventos para o ano 2024; 7 - Eleição e posse do Presidente, 
Vice-Presidente e Conselho Fiscal  para o quadriênio março de 2024 a fevereiro de 2028 e Homologação dos nomes para compor a 
diretoria. 

As inscrições das chapas serão recebidas na Sede provisória da Federação, até às 18:00 h do dia 09 de fevereiro de 2024. 
  
 
  Boa Vista, 23 janeiro de 2024. 
 
         Dionnatan dos Santos Costa 

Presidente - FRK 

F
E

D
E

R
A

Ç

Ã
O
 RORAIMENSE D

E
 K

A
R

A
T

Ê

FRK  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente ao Pregão Eletrônico nº 128/2023
Processo nº 000220/2023-SMSA

O Secretário Municipal de Saúde – ADJUNTO, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo n° 000220/2023-SMSA, 
tendo como objeto Registro de Preços para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO PARA SERVIÇO DE 
EMERGÊNCIA, PARA ATENDIMENTO ANUAL – EXERCÍCIO 2023, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SMSA, PARA PLENO ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES, USUÁRIOS DO ATENDIMEN-
TO BÁSICO E ESPECIALIZADO, cuja a adjudicação dos itens 7 e 8 foram a favor da empresa BIOQUALY COMER-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 05.285.751/0001-15 , pelo valor total de R$ 
67.500,00  (sessenta e sete mil e quinhentos reais), cuja a adjudicação do item 1 foi a favor da empresa V R P DE 
OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 45.030.413/0001-57 , pelo valor total de R$ 8.431,38  (oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta e 
oito centavos), os itens 4 e 5 foram a favor da empresa COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 46.093.723/0001-83, pelo valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), Perfazendo o 
valor total dos itens de R$ 159.931,38 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e oito 
centavos). Informo, ainda, que os itens 2, 3 e 6 foram FRACASSADOS. 

Boa Vista/RR, 23 de janeiro de 2024.

 Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

 
 
 
 
 

JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 
 

REGISTRO DE IMÓVEIS DE BOA VISTA – RR 
 

Edital nº 63/2024 
 

  De ordem da Drª MIRLY RODRIGUES MARTINS, Delegatária Interina do 1º Registro de 
Imóveis da Comarca de Boa Vista – RR, na forma da Lei, etc. 
 
  SAIBAM quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por parte da 
empresa BRB EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede à Rua das Margaridas, nº 16, Bairro Pricumã, 
nesta Cidade, CNPJ nº 40.045.139/0001-76, endereço eletrônico: não declarado, representada por seu 
sócio administrador, Brademir Bortolotto, CPF nº 225.153.302-82, conforme cópia autenticada 
digitalmente do Contrato de Constituição da Sociedade Limitada de 02 de dezembro de 2020, 
devidamente arquivada na Junta Comercial do Estado de Roraima sob o número 14200139306, em 
08.12.2020, acordante ao disposto na Lei Federal nº 6766/79 e Lei Municipal nº 925/06, foi ingressado 
nesta serventia requerimento datado de 23 de janeiro de 2024, acompanhado de Planta Geral, Memoriais 
Descritivos, Certidão de Aprovação de Loteamento nº 126, expedida em 28 de setembro de 2023, pela 
Prefeitura de Boa Vista – RR, mencionando: Autorização de Instalação nº 052/2023, expedida pela 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente – SPMA; Parecer Técnico nº 030/2023 – 
exarado pelo DFE/SMO, de acordo com o projeto; Parecer Técnico nº 012/2023, exarado pela 
SMSP/SUIP, com diretrizes para implantação de rede de iluminação pública; Parecer Técnico nº 
020/2023 – exarado pela COPEFAL/EMHUR, com manifestação favorável à aprovação do projeto de 
loteamento; Parecer nº 603/2023 – PROJUR/EMHUR – opinando pelo deferimento da aprovação do 
projeto; Reunião Ordinária nº 795 – CIM, o qual concluiu pelo deferimento da aprovação, bem como 
todos os demais documentos exigíveis para o registro do parcelamento de solo modalidade Loteamento 
denominado “PORTO SEGURO”, situado no Bairro Piscicultura, Zona 20, nesta Cidade, composto por 08 
(nove) Quadras, com 131 (cento e trinta e um) lotes de terras residenciais, 08 (oito) lotes comerciais, 01 
(uma) Área Institucional, 01 (uma) Área Verde e 01 (uma) Área de Preservação Permanente - APP, 
abrangendo a área total de 75.786,83m², incluindo 16.893,59m² referente ao sistema viário, oriundo do 
lote de terras urbano nº 300, da Quadra nº 39, Bairro Piscicultura, Zona 20, nesta Cidade, com os 
seguintes limites e metragens: Frente com a Avenida Carlos Pereira de Melo, medindo 52,01 mais 220,85 
metros; Fundos com Vala do Piscicultura, medindo 108,13 metros; Lado Direito com Terras de 
Particulares (Bairro Piscicultura), medindo 95,14 mais 39,23 mais 115,25 mais 189,88 metros e Lado 
Esquerdo com área de Preservação Permanente do Igarapé Caranã, medindo 38,40 mais 79,67 mais 
45,11 mais 66,90 mais 63,79 metros, ou seja, a área total de 75.786,83m², devidamente registrado na 
Matrícula nº 1958, do Livro nº 2/Registro Geral, desta Serventia. A reclamação de quem se julgar 
prejudicado deverá ser encaminhada à Delegatária Interina do 1º Registro de Imóveis desta capital, 
situado à Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 3435, Bairro Mecejana, no prazo de 15 (quinze) dias 
corridos a contar da última publicação do presente Edital com croqui do loteamento em anexo, que se 
fará em 03 (três) dias consecutivos, num jornal de circulação diária e no Diário de Justiça Eletrônico desta 
Capital. Dado e passado nesta Cidade de Boa Vista, Capital do Estado de Roraima, aos vinte e cinco 
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024). A Oficiala. 
 
  

 


